
frl,vj-

*lt, COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. OO1O898O83O

N. k3l rzor:

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

n. 128 del 9.10.20

OGGETTO: Affidamento, mediante trattativa privata, alla Ditta -MEDINETWORKS s.r.l." del

servizio di collegamento alla rete internet nei locali della Scuola Primaria della Frazione Colantoni.

CIG: ZCD0BDSEAS
Impegno spesa

L'anno duemilatredici, il giorno nove, del mese di ottobre, nel proprio ufficio;

ILRESPONSABTLE

PREMESSO:
- che l'art. 6 della Legge Regionale n. 1 del 2 gennaio 1979 e successive modifiche ed

integrazioni, ha trasferito . ai Comuni le competenze in materia di assistenza scolastica;
- che l'Istituto Comprensivo di Brolo ha adottato nel corrente anno scolastico il registro elettronico
online, nell'ambito del processo di materializzazione della P.A.;
VISTA ta richiesta de Dirigente, prot. n. 5403iE24 del 25.09.20L3, tendente ad ottenere la
connessione alla rete internet della scuola primaria della Frazione di Colantoni;
ACCERTATO che in quella zona non esiste il collegamento alla rete intemet per via telefonica;
CONSIDERATO che esistono dei servizi wireless, mediante f installazione di una rete di
collegamento -um tantum", dietro p€amento delle spese di installazione e di un canone mensile;
VISTA la delibera di Giunta Municipale N. 163 del 4.10.2013, dichiarata immediatamente
esecutiva, ai sensi di legge, con la quale è stato dato al Responsabile dell'Area Affari Generali e
Affari Sociali il seguente indirizzo:- di dotare la Scuola Primaria della Frazione di Colantoni del
servizio di connessione alla rete internet, mediante l'ffidamento dello stesso ad una Ditta
specializzata nel settore" ;

CONSIDERATO che allo stesso Responsabile è stata assegnata la somma di € 160,0C disponibile
sull'apposito capitolo del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;
RIENUTO di dover procedere in merito;
VISTO il preventivo n. 1212013 del20.09.2073 della Ditta -MEDNETWORKS s.r.l.",con sede in
Alcamo, ContradaTimpi Rossi, n. L6, relativo all'installazione dell'apparecchiatura UNA
TANTUM, per l'importo di€74,38, oltre IVA, ed al canone mensile di € 18,1405, oltre IVA;
CONSIDERATO che dall'indagine di mercato risulta che i prezzi della Ditta suindicata, sono
convenienti per questo Ente;
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che disciplina I'affidamento di contratti pubblici di appalti
di lavori, servizi e forniture;
VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e sewizi;

Reg. Gen.



VISTA la Circolare dellAssessorato dei Lavori pubblici 18 s,.:ttembre 2006 che ha formulato
chiarimenti sull applicabilità del predetto decreto nell'ordinamento della Regione Sicilia;
VISTA la legge regionale del n. 12 del12107l20ll, con la quale è stato recepito il decreto
legislativo n. 16312006 e successive modifiche ed integrazioni ed D.p.R. 0511012010, n.207 e
successive modifiche ed integrazioni:
VISTO l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2072, n. 95, concernente la riduzione della spesa per
liacquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure;
VISTO 1'art. 1, comma 381, della Legge di stabilitit 24.12.2(iZ, n. ZZS, con il quale il termine per
la deliberazipne del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, da parte degli Enti
Locali, è differito al 30.06.2013;
VISTA la Legge 6 giugno 201.3,n.64, di conversione del D.L. 8.O4.20t3, n. 35, con la quale è stato
ulteriormente differito al 30 settembre 2013 il termine per l'appro razione del bilancio di previsione
per gli Enti I-ocali;
VISTO l'art. 8, comma 1, del D.L. 31.08.2013, n. 102, con il quate il termine per l,approvazione
del bilancio di previsione per gli Enti Locali è stato, ulteriormente, diilerito al 30 novembre 2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto decreto è automaticamente aùtorizzato, ai sensi del
comma 3, dell'art. 163 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267 ,I'esercizio prowisorio, sulla base
del bilancio 2012 e, copunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per
l'esercizio finanziario 2013;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.2011
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di affidare, mediante trattativa privata, alla Ditta --MEDNETWORKS s.r.I.,,, con sede in
Alcamo (cAP 91011), contrada Timpi Rossi, n. 16, partita IVA 019g4240810, relativo
all'installazione dell'apparecchiatura UNA TANTUM ed al canone mensile, fino al 31.12.2013,
dell'importo di € 157,136, IVA compresa;

- Di impegnare la somma, già assegnata dalla Giunta Comunale con atto n. 1631201,3 del 5.10.2013,
mediante imputazione della spesa sul Cap: 189, ex cap. 69201, codice 1040203, voce -$ese per
funzionamento scuole primarie - Prestazioni di servizi", del redigendo bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2013.

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Grazia Giangarrà)([,,-,- 

{---1,ll/'
(/ '|)



SERVIZIO FINANZIARIO

l,ffi,$ifidffi 
'*#:*,','.'*::?ri'il:r,::i:.'irni,:fi 

nT:",

SIATTESTA:

- la regolarità contabile del

i:,tll"lffi il*ffi'#LH ilT:?l,j s:ffiTf fl i;#x i.1.,*, nT, i jr c, 5 7 r 36 già
trfl il1,s",,,1*#;h*.,;T,i:#:,1,;il*qsii,Jffi j#*;,iÉ;"::;:r

;,:ffil'ft,xli:i;,?iffi*Tij',H?,;:1,;::: posirivo ra varutazione di incidenza der
SI DA, ATTO che alla data odierna il suddetto prowedime

sant'Angeto di bolo, o?- /o- Lar S 
nto è esecutivo a norma di legge.

^IÌ 
Responsabile dell.Area

"i';,T§"W,e rributi

Yd*ii*:#t,ffi ;:'..i[t:li,T{*,-[#l,,,azi.neès,a,a
furono prodotte .ip".l;;L- al giorno

Il Segretario Cano
(D.ssa Nina Spiccia)

Sant,Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale


